
UCHWAŁA Nr XXV/263/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2020 rok 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późń. zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

1. Zmniejsza się plan dochodów na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 15 613 262 zł, w tym: 

w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 690 442 zł, w dziale 600 Transport i łączność  

o kwotę 1 301 833 zł, w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 107 469 zł, w dziale 756 Dochody 

od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 111 500 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia  

o kwotę 10 410 522 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 

293 348 zł oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 2 698 148 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 18 821 778 zł, w tym: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 19 311 976 zł w tym: w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo  

o kwotę 25 000 zł, w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 2 984 242 zł, w dziale 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 4 155 116 zł,  

w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 1 783 638 zł, w dziale 630 Turystyka o kwotę 

26 000 zł, w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 1 066 875 zł, w dziale 801 Oświata i 

wychowanie o kwotę 2 577 515 zł, w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 252 150 zł,  

w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 1 427 348 zł, w dziale 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 4 922 351 zł oraz w dziale 921 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 91 741 zł, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 490 198 zł, w tym: w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 

489 198 zł, w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1 000 zł, 

− zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 



 2 

3. Dokonuje się przesunięć w planie dochodów majątkowych w dziale 150 Przetwórstwo 

przemysłowe, rozdziale 15011 Rozwój przedsiębiorczości w kwocie 2 204 zł z paragrafu 6699 

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów majątkowych 

na paragraf 6669 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych, 

zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

4. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków majątkowych w kwocie 200 000 zł z działu  

851 Ochrona zdrowia do działu 730 Szkolnictwo wyższe i nauka, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały. 

5. Zwiększa się nadwyżkę budżetową Województwa o kwotę 3 208 516 zł, tj. do kwoty 13 193 435 zł. 

Nadwyżkę budżetu Województwa przeznacza się na spłatę zobowiązań. 

6. Zmniejsza się plan przychodów budżetu Województwa o kwotę 3 208 516 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 
 

UZASADNIENIE 

 

Zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2020 r. dokonuje się na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 

89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz 

art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 869 z późń. zm.). 
 
 
Powyższa uchwała obejmuje: 

 
I.  Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 15 613 262 zł, zmniejszenie plan wydatków o kwotę 

18 821 778 zł oraz zmniejszenie planu przychodów o kwotę 3 208 516 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do uchwały i dotyczy zmian związanych z realizacją: 

 

1. zadań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 

2014-2020 w części współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

zmniejszenie planu dochodów o kwotę 8 196 425 zł oraz zmniejszenie planu wydatków o kwotę 

9 155 919 zł, w związku z: 

− przesunięciem na 2021 r. części wydatków zaplanowanych w 2020 r. w ramach projektu  

pn. „Operator voucherów zwiększających konkurencyjność MSP na rynku” z uwagi na panującą 

pandemię COVID-19.: zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 1 500 000 zł, 

− przesunięciem środków na kolejny rok budżetowy z uwagi na odwołanie wielu zaplanowanych 

wydarzeń gospodarczych, spotkań z przedsiębiorcami, giełd kooperacyjnych, jak również 

szkoleń oraz delegacji  w związku pandemią COVID-19:oraz dostosowaniem planu dochodów 

do rzeczywistych wpływów środków europejskich wynikających z procedury weryfikacji 

wniosku o płatność ramach projektu pn. „Kooperacyjne Opolskie - profesjonalne otoczenie 

biznesu II”: zmniejszenie dochodów o kwotę 1 761 388 zł i wydatków o kwotę 380 800 zł,  

− przesunięciem na kolejne lata oszczędności powstałych w ramach projektu pn.”Opolskie na 

rowery” w związku z pandemią COVID-19: zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 

15 550  zł, 

− dostosowaniem budżetu projektu pn. „Przebudowa przepustu z kładką dla pieszych w km 4+041 

w m. Zielina, mostu w km 4+445 i przepustu w km 4+515 w m. Kujawy wraz z rozbudową 

drogi wojewódzkiej  nr 409 od km 3+890,00 w m. Zielina do km 4+628,97 w m. Kujawy” do 

rzeczywistych przerobów robót budowlanych w związku z pandemią COVID -19  

i zachorowaniem części pracowników wykonawcy: zmniejszenie dochodów o kwotę 300 699 zł 

i zmniejszenie wydatków o kwotę 360 529 zł, 



2 
 

− koniecznością dostosowania budżetu na zadaniu pn. "Wsparcie kształcenia zawodowego  

w kluczowych dla regionu branżach" do rzeczywistych wydatków poniesionych w ramach 

projektu w bieżącym roku budżetowym. Środki niewydatkowane w 2020r. planowane są do 

wydatkowania w kolejnym roku budżetowym: zmniejszenie dochodów o kwotę 1 084 328 zł  

i zmniejszenie wydatków o kwotę 1 098 136 zł 

− oszczędnościami w ramach projektu  Bioróżnorodność Opolszczyzny w ujęciu wodnym, czyli 

H2O dla BIO realizowanego przez RZPWE  ze względu na pandemię i obostrzenia sanitarne, 

które uniemożliwiają realizację w pełni założonego planu aktywności i zadań na rok 2020. 

Środki finansowe majątkowe zaplanowane na rok bieżący zostają częściowo przesunięte do 

wydatkowania na rok kolejny z powodu trwającego, wznowionego przetargu na Wykonawcę 

zadania inwestycyjnego w Opolu związanego miedzy innymi z budową placu wodnego: 

zmniejszenia dochodów o kwotę 819 061 zł i zmniejszenie wydatków o kwotę 963 603 zł, 

− koniecznością przesunięcia realizacji części robót budowlanych przez Wykonawcę z 2020r. na 

rok przyszły oraz dostosowaniem planu dochodów do rzeczywistych wpływów środków 

europejskich z uwagi na procedurę weryfikacji wniosku o płatność w ramach projektu pn. 

„Działania termomodernizacyjne w ramach przebudowy i rozbudowy istniejącego budynku 

biurowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego przy Ostrówek 5-7 w Opolu”: 

zmniejszenie dochodów o kwotę 1 068 565 zł i zmniejszenie wydatków o kwotę 4 155 116 zł, 

− dostosowaniem planu dochodów do rzeczywistych wpływów w ramach środków europejskich  

z uwagi na procedurę weryfikacji wniosków o płatność w ramach projektu pn. „Budowa 

obwodnicy m. Czarnowąsy do połączenia z infrastrukturą komunikacyjną miasta Opola”: 

zmniejszenie dochodów o kwotę 964 649 zł 

− dostosowaniem planu wydatków⋅ do zaangażowania wynikającego z aktualizowanych 

harmonogramów płatności przedkładanych jako załącznik do wniosków beneficjentów  

o płatność w ramach zadania pn.” Inwestycje wynikające z Lokalnych Planów Rewitalizacji” – 

Działania 10.2.: zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 682 185 zł  

 

W układzie klasyfikacji budżetowej zmiany w ww. obszarze obejmują: 

− zmniejszenie planu dochodów bieżących w dziale 758, rozdziale 75863 o kwotę 4 034 711 zł, 

− zmniejszenie planu dochodów majątkowych w dziale 758, rozdziale 75863 o kwotę 4 161 714 zł, 

− zmniejszenie planu wydatków bieżących w dziale 150, rozdziale 15011 o kwotę 1 880 800 zł,  

w dziale 600, w rozdziale 60013 o kwotę 10 527 zł, w rozdziale 60095 o kwotę 15 550 zł, w dziale 

801, rozdziale 80195 o kwotę130 536 zł,  w dziale 900, rozdziale 90008 o kwotę 740 737 zł 

− zmniejszenie planu wydatków majątkowych w dziale 400, rozdziale 40095 o kwotę 4 155 116 zł  

w dziale 600, rozdziale 60013 o kwotę 350 002 zł, w dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 967 600, 

w dziale 900, w rozdziale 90008 o kwotę 222 866 zł,  w rozdziale 90095 o kwotę 682 185 zł. 



3 
 

2. zadań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 

2020 w części współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Społecznego: zmniejszenie planu 

dochodów o kwotę 3 722 293 zł i zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3 891 800 zł, w związku z: 

−−−− oszczędnościami oraz przesunięciem na kolejne lata części środków w ramach Pomocy 

Technicznej realizowanej przez Urząd Marszałkowski i Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki  

z uwagi na zmianę zakresu planowanych działań ze względu na COVID-19: zmniejszenie 

dochodów o kwotę 810 050 zł oraz zmniejszenie wydatków o kwotę 953 000 zł, 

−−−− przesunięciem na kolejne lata środków w ramach projektu pn. "Operator systemu popytowego"  

w związku z rezygnacją przez beneficjentów z części usług rozwojowych i rozwiązaniem umów 

dotacyjnych: zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 250 000 zł,  

−−−− przesunięciem na kolejne lata wydatków w ramach projektu pn. "Kreatywna Opolszczyzna - 

program twórczych metod kształcenia w szkołach Aglomeracji Opolskiej" w związku  

z wydłużoną proceduą przetargową: zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 1 490 661 zł, 

−−−− przesunięciem na bieżący rok środków z lat następnych w ramach projektu pn.  "Opolskie 

szkolnictwo zawodowe dla rynku pracy" w związku z koniecznością dokonania pilnych zakupów 

dla szkół w trybie COVIDowym: zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 550 001 zł,  

−−−− zamianą źródeł finansowania wydatków w ramach projektu własnego pn. „Opolskie wspiera 

szpitale w walce z COVID-19”: zmniejszenie dochodów i wydatków ze środków europejskich  

o kwotę 597 550 zł oraz zwiększenie dochodów i wydatków z dotacji celowej z budżetu państwa 

o kwotę 597 550 zł, 

−−−− przesunięciem środków w ramach projektu pn. "Wspieramy najlepszych III edycja" na kolejne lata 

w związku z przesunięciem naboru wniosków stypendialnych na październik 2020 r. z uwagi na 

pandemię: zmniejszenie dochodów o kwotę 504 583 zł oraz zmniejszenie wydatków o kwotę 

531 140 zł,  

−−−− dostosowaniem planu wydatków w bieżącym roku w ramach projektów konkursowych RPO EFS 

do zapotrzebowania zgłaszanego przez beneficjentów: zmniejszenie dochodów i wydatków  

o kwotę 1 217 000 zł. 

 

W układzie klasyfikacji budżetowej zmiany w ww. obszarze obejmują: 

−−−− zmniejszenie planu dochodów bieżących w dziale 758, rozdziale 75864 o kwotę 3 722 293 zł,  

− zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 3 891 800 zł, w tym: w dziale 150, rozdziale 

15011 o kwotę 153 000 zł, w dziale 150, rozdziale 15011 o kwotę 260 000 zł, w dziale 750, 

rozdziale 75018 o kwotę 800 000 zł, w dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 1 509 800 zł, w dziale 

851, rozdziale 85195 o kwotę 35 000 zł oraz w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 1 134 000 zł. 



4 
 

3. zadań w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój: zmniejszenie planu 

dochodów o kwotę 983 790 zł, zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1 000 847 zł oraz 

zmniejszenie planu przychodów o kwotę 17 057 zł, w związku z: 

−−−− przeznaczeniem uzyskanych oszczędności w ramach projektu PO WER pn. „Wspieramy DPS” 

realizowanego przez ROPS na inne zadania oraz przesunięciem realizacji wydatków w czasie: 

zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 293 348 zł, 

−−−− zmianą harmonogramu realizacji zadań w ramach projektu pn. „Międzynarodowa mobilność 

edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”: zmniejszenie wydatków 

o kwotę 17 057 zł oraz zmniejszenie przychodów o kwotę 17 057 zł, 

−−−− przesunięciem na 2021 r. oszczędności powstałych w 2020 r. w związku z pandemią COVID-19  

w ramach projektu  pn."SOL Akademia Menadżera MŚP": zmniejszenie dochodów i wydatków  

o kwotę 690 442 zł. 

 
W układzie klasyfikacji budżetowej zmiany w ww. obszarze obejmują: 

− zmniejszenie planu dochodów bieżących w dziale 150, rozdziale 15011 o kwotę 690 442 zł 

oraz w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 293 348 zł, 

− zmniejszenie planu wydatków bieżących w dziale 150, rozdziale 15011 o kwotę 690 442 zł. 

w dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 17 057 zł oraz w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 

293 348 zł,  

− zmniejszenie planu przychodów o kwotę 17 057 zł. 

 
4. pozostałych zadań realizowanych z udziałem środków europejskich: zmniejszenie planu dochodów 

o kwotę 2 805 617 zł oraz zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3 404 138 zł, w związku z: 

−−−− przesunięciem dotacji na wkład własny dla Muzeum Wsi Opolskiej do projektu partnerskiego w 

ramach RPO EFRR pn.: „Głos mają ryby" z uwagi na panującą pandemię: zmniejszenie wydatków 

o kwotę 581 825 zł,  

−−−− zwiększeniem dotacji oraz zmianą klasyfikacji budżetowej w ramach zadania pn. „Pomoc Techniczna 

INTERREG V-A RCz-RP” w związku z decyzjami Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.1.83.2020. 

ŁK z dnia 27 listopada 2020 r. oraz nr FB.I.3111.2.201.2020. ŁK z dnia 2 grudnia 2020 r.: 

zwiększenie dochodów o kwotę 20 106 zł, 

−−−− aktualizacją wniosku o przyznanie dotacji celowej na 2020 rok w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna 2014 -2020: zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 127 575 zł, 

−−−− urealnieniem planu wydatków dotyczących realizacji projektu w ramach Programu LIFE pn. 

„Wdrożenie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa 

opolskiego” i przesunięciem większości działań na lata 2021-2022: zmniejszenie dochodów  

o kwotę 2 698 148 zł i zmniejszenie wydatków o kwotę 2 694 738 zł. 



5 
 

W układzie klasyfikacji budżetowej zmiany w ww. obszarze obejmują: 

−−−− zmniejszenie planu dochodów bieżących o kwotę 2 805 617 zł, w tym 

• zmniejszenie w dziale 750, rozdziale 75095 o kwotę 127 575 zł, w dziale 900, rozdziale 

90005 o kwotę 2 698 148 zł, 

• zwiększenie o kwotę w dziale 750, rozdziale 75018 o kwotę 20 106 zł, 

−−−− zmniejszenie planu wydatków bieżących w dziale 750, rozdziale 75095 o kwotę 127 575 zł, w 

dziale 900, rozdziale 90005 o kwotę 2 694 738 zł oraz w rozdziale 90008 o kwotę 581 825 zł. 

 

5. zadań w obszarze transportu i łączności: zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1 301 833 zł oraz 

zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1 407 559 zł, w związku z: 

−−−− koniecznością aktualizacji wydatków dotyczących zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej 

nr 415 – ul. Opolskiej w Krapkowicach” i przesunięciem części prac na 2021 r. w związku  

z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną COVID-19: zmniejszenie wydatków o kwotę 100 000 zł, 

−−−− przesunięciem na 2021 r. zadań współfinansowanych z dotacji gmin, w tym z: 

•••• gminy Gogolin w kwocie 726 315 zł w zakresie projektu budowlano – wykonawczego dla 

zadania pn. „Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania dwupoziomowego drogi wojewódzkiej 

nr 409 z linią kolejową nr 136 (ciąg E30) w miejscowości Gogolin”: zmniejszenie 

dochodów i wydatków o kwotę 726 315 zł, 

•••• gminy Łubniany w kwocie 113 900 zł w zakresie projektu budowlano – wykonawczego dla 

zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 461 w m. Brynica”: zmniejszenie 

dochodów i wydatków o kwotę 113 900 zł, 

•••• gminy Bierawa w kwocie 280 000 zł w zakresie zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 425 w miejscowości Bierawa – etap I”: zmniejszenie dochodów  

i wydatków o kwotę 280 000 zł, 

•••• gminy Głubczyce w zakresie opracowania projektu budowlano – wykonawczego dla 

zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 417 w m. Lisięcice”: zmniejszenie 

dochodów i wydatków o kwotę 100 000 zł, 

−−−− brakiem możliwości wykorzystania całości dotacji z Gminy Dobrodzień na sfinansowanie 

odszkodowań oraz opłat sądowych z tytułu nabycia nieruchomości położonej na terenie gminy 

dla zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Bzionków – Dobrodzień Etap I i Etap 

II” z uwagi na odwołanie od decyzji Wojewody Opolskiego, w której ustalane są kwoty 

odszkodowań, a tym samym brakiem możliwości ich zapłaty: zmniejszenie dochodów  

i wydatków o kwotę 81 354 zł, 

−−−− rozliczeniem zadania realizowanego na podstawie porozumienia w sprawie powierzenia 

Powiatowi Strzeleckiemu wykonania projektu budowlano-wykonawczego dla zadania 



6 
 

obejmującego przebudowę skrzyżowania dróg różnej kategorii pn. „Rozbudowa układu 

komunikacyjnego ulic Kozielskiej, Dolińskiej i Mickiewicza w Strzelcach Opolskich”: 

zmniejszenie wydatków o kwotę 5 990 zł, 

−−−− urealnieniem planu dochodów jednostek samorządu terytorialnego związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej w zakresie ustawy o przewozie towarów 

niebezpiecznych: zmniejszenie dochodów o kwotę 264 zł. 

W układzie klasyfikacji budżetowej zmiany w ww. obszarze obejmują: 

−−−− zmniejszenie planu dochodów bieżących w dziale 600, rozdziale 60095 o kwotę 264 zł, 

−−−− zmniejszenie planu dochodów majątkowych w dziale 600, rozdziale 60013 o kwotę 1 301 569 zł, 

−−−− zmniejszenie planu wydatków majątkowych w dziale 600, rozdziale 60013 o kwotę 1 407 559 zł. 

 

6. pozostałych zadań Województwa: zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 396 696 zł, 

zwiększenie planu wydatków o kwotę 38 485 zł oraz zmniejszenie planu przychodów o kwotę 

3 191 459 zł, w związku z: 

−−−− przesunięciem na 2021 r. części zadań realizowanych w ramach Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego: zmniejszenie wydatków o kwotę 10 022 zł, 

−−−− oszczędnościami powstałymi w trakcie realizacji zadań w zakresie turystyki i upowszechniania 

kultury: zmniejszenie wydatków o kwotę 117 741 zł,  

−−−− brakiem możliwości realizacji części zadań z zakresu zwalczania narkomanii i przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz ochrony zdrowia psychicznego, w tym finansowanych ze środków 

pochodzących z opłat za hurtową sprzedaż alkoholu, z uwagi na pandemię: zmniejszenie 

dochodów o kwotę 111 500 zł, zmniejszenie wydatków o kwotę 217 150 zł oraz zmniejszenie 

przychodów o kwotę 74 581 zł,  

−−−− oszczędnościami powstałymi na zadaniu pn. „Współpraca z zagranicą” ze względu na pandemię 

COVID-19 oraz brak możliwości zrealizowania wielu przedsięwzięć z partnerami 

zagranicznymi: zmniejszenie wydatków o kwotę 12 100 zł, 

−−−− oszczędnościami powstałymi w związku z zawieszeniem działalności Biura Informacyjnego 

Województwa Opolskiego w Brukseli: zmniejszenie wydatków o kwotę 77 200 zł, 

−−−− oszczędnościami dotyczącymi promocji województwa z uwagi na epidemię COVID-19: 

zmniejszenie wydatków o kwotę 50 000 zł, 

−−−− brakiem możliwości realizacji części zadań w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 

przez niektóre gminy ze względu na wystąpienie zagrożenia epidemicznego w kraju oraz inne 

nieprzewidziane okoliczności: zmniejszenie wydatków o kwotę 25 000 zł, 

−−−− uzupełnieniem subwencji ogólnej dla Województwa Opolskiego w kwocie 1 449 696 zł: 

zwiększenie dochodów o kwotę 1 449 696 zł, 



7 
 

−−−− zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej na podstawie informacji otrzymanej  

z Ministerstwa Finansów pismem nr ST5.4750.6.2020.w z dnia 27 listopada 2020 roku: 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 58 500 zł, 

−−−− zwiększeniem rezerwy ogólnej budżetu o kwotę 789 198 zł, 

−−−− rozwiązaniem rezerwy celowej przeznaczonej na stypendia dla zawodów Medycznych w 

związku z bieżącą analizą potrzeb w tym zakresie: zmniejszenie wydatków o kwotę 300 000 zł, 

−−−− zmniejszeniem planu przychodów ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 

o kwotę 626 657 zł do wysokości zrealizowanych wpływów z tego tytułu: zmniejszenie przychodów  

o kwotę 626 657 zł, 

−−−− zmniejszeniem planu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

o kwotę 2 490 221 zł: zmniejszenie przychodów o kwotę 2 490 221 zł. 

 

W układzie klasyfikacji budżetowej zmiany w ww. obszarze obejmują: 

−−−− zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 1 396 696 zł, w tym: 

•••• zmniejszenie w dziale 756, rozdziale 75618 o kwotę 111 500 zł, 

•••• zwiększenie w dziale 758, rozdziale 75801 o kwotę 58 500 zł oraz w dziale 758, rozdziale 75802  

o kwotę 1 449 696 zł. 

−−−− zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 38 485 zł, w tym: 

•••• zmniejszenie w dziale 010, rozdziale 01095 o kwotę 25 000 zł, w dziale 630, rozdziale 63003  

o kwotę 26 000 zł, w dziale 750, rozdziale 75075 o kwotę 50 000 zł, w rozdziale 75095 o kwotę 

89 300 zł, w dziale 851, rozdziale 85120 o kwotę 15 000 zł, w dziale 851, rozdziale 85153 o kwotę 

38 500 zł, w dziale 851, rozdziale 85154 o kwotę 137 050 zł, w dziale 851, rozdziale 85195  

o kwotę 26 600 zł w dziale 921, rozdziale 92195 o kwotę 91 741 zł,  

•••• zwiększenie w dziale 758, rozdziale 75818 o kwotę 489 198 zł, w dziale 801, rozdziale 80115  

o kwotę 8 500 zł, w dziale 801, rozdziale 80116 o kwotę 15 500 zł, w dziale 801, rozdziale 

80143 o kwotę 8 500 zł, w dziale 801, rozdziale 80146 o kwotę 478 zł, w dziale 801, 

rozdziale 80147 o kwotę 11 500 zł, w dziale 801, rozdziale 80151 o kwotę 1 500 zł, w dziale 

801, rozdziale 80152 o kwotę 500 zł, w dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 1 000 zł oraz  

w dziale 854, rozdziale 85410 o kwotę 1 000 zł. 

− zmniejszenie planu przychodów o kwotę 3 191 459 zł. 

 

II.  Przesunięcie w planie dochodów i wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 2, które 

dotyczy:  

−−−− przesunięcia dochodów w kwocie 2 204 zł w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 

15011 Rozwój przedsiębiorczości, z paragrafu 6699 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów majątkowych na paragraf 6669 Wpływy ze 



8 
 

zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, w celu ujęcia dochodów w poprawnej klasyfikacji 

budżetowej. 

−−−− przesunięcia wydatków majątkowych z działu 851 Ochrona zdrowia, rozdziału 85120 

Lecznictwo psychiatryczne w kwocie 350 000 zł do działu 730 Szkolnictwo wyższe i nauka, 

rozdziału 73095 Pozostała działalność z przeznaczeniem na zakup urządzenia ECMO dla 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu. 

 

Uwzględniając zmiany w budżecie dokonywane niniejszą uchwałą, budżet Województwa na dzień 

przygotowania projektu uchwały przedstawia się następująco: 

Dochody   -  596 592 679 zł 

- bieżące   -  485 187 983 zł 

- majątkowe   -    111 404 696 zł 

Wydatki   -  583 399 244 zł 

- bieżące   -   412 531 223 zł 

- majątkowe   -   170 868 021 zł 

Przychody   -      6 349 724 zł 

Rozchody   -    19 543 159 zł 

Nadwyżka budżetowa   -    13 193 435 zł 

Nadwyżka operacyjna  -    72 656 760 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1

do uchwały nr XXV/263/2020

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 22 grudnia 2020r.

DOCHODY
w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
150 PRZETWÓRTSWO PRZEMYSŁOWE 690 442 0

15011 Rozwój przedsiebiorczości 690 442 0
Dochody bieżące 690 442 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 690 442 0

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 301 833 0
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 301 569 0

Dochody majątkowe 1 301 569 0

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostaki samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 301 569 0
60095 Pozostała działalność 264 0

Dochody bieżące 264 0

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 264 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 177 575 70 106
75018 Urzędy marszałkowskie 50 000 70 106

Dochody bieżące 50 000 70 106

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 50 000 0

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 0 70 106

75095 Pozostała działalność 127 575 0
Dochody bieżące 127 575 0

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 108 439 0

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 19 136 0

Zestawienie zmian
Zadania własne

1



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWI ĄZANE Z ICH POBOREM 111 500 0

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 111 500 0
Dochody bieżące 111 500 0

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 111 500 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 12 516 268 2 105 746

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0 58 500
Dochody bieżące 0 58 500

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0 58 500

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0 1 449 696
Dochody bieżące 0 1 449 696

2770 Środki na uzupełnienie dochodów województw 0 1 449 696

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 8 196 425 0
Dochody bieżące 4 034 711 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 4 034 711 0

Dochody majątkowe 4 161 714 0

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 967 600 0

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 682 185 0

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 2 511 929 0

75864

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 4 319 843 597 550
Dochody bieżące 3 722 293 0

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 1 217 000 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 1 496 768 0

2



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 810 050 0

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 198 475 0
Dochody majątkowe 597 550 597 550

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 597 550 0

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 0 597 550

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 293 348 0
85395 Pozostała działalność 293 348 0

Dochody bieżące 293 348 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 247 234 0

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 46 114 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 698 148 0
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 698 148 0

Dochody bieżące 2 698 148 0

2001

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 2 698 148 0

RAZEM DOCHODY 17 789 114 2 175 852
SALDO ZMIAN DOCHODÓW 15 613 262 0
w tym:

11 728 281 1 578 302
10 149 979 0

DOCHODY MAJ ĄTKOWE 6 060 833 597 550
5 463 283 0

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJ ĄTKOWYCH

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIE ŻĄCYCH 

3



PRZYCHODY
w zł

WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 74 581 0

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 17 057 0
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 490 221 0

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 626 657 0

3 208 516 0
3 208 516 0

WYDATKI
w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 25 000 0

01095 Pozostała działalność 25 000 0
Wydatki bieżące, w tym: 25 000 0
  Dotacje na zadania bieżące 25 000 0

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 2 984 242 0
15011 Rozwój przedsiębiorczości 2 724 242 0

Wydatki bieżące, w tym: 2 724 242 0
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 2 724 242 0

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 260 000 0
Wydatki bieżące, w tym: 260 000 0
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 260 000

400
WYTWARZANIE I ZAOPTARYWANIE W ENERGI Ę 

ELEKTRYCZN Ą , GAZ I WODĘ 4 155 116 0
40095 Pozostała działalność 4 155 116 0

Wydatki maj ątkowe 4 155 116 0
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 783 638 0

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 768 088 0
Wydatki bieżące, w tym: 10 527 0
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 10 527 0
Wydatki maj ątkowe 1 757 561 0

60095 Pozostała działalność 15 550 0
Wydatki bieżące, w tym: 15 550 0
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 15 550

630 TURYSTYKA 26 000 0
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 26 000 0

Wydatki bieżące, w tym: 26 000 0
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 22 000 0

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 500 0
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 21 500 0

  Dotacje na zadania bieżące 4 000 0

§

SALDO ZMIAN PRZYCHODÓW

950

905

RAZEM PRZYCHODY

906

951

4



DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 066 875 0

75018 Urzędy marszałkowskie 800 000 0
Wydatki bieżące, w tym: 800 000 0
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 800 000 0

75075 Promocja jednostek samorzadu terytorialnego 50 000 0
Wydatki bieżące, w tym: 50 000 0
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50 000 0

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000 0
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 40 000 0

75095 Pozostała działalność 216 875 0
Wydatki bieżące, w tym: 216 875 0
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 89 300 0
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 89 300 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 127 575 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0 489 198
75818 Rezerwy ogólne i celowe 0 489 198

Wydatki bieżące, w tym: 0 489 198
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 489 198
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 489 198

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 624 993 47 478
80115 Technika 0 8 500

Wydatki bieżące, w tym: 0 8 500
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 8 500
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 8 500

80116 Szkoły policealne 0 15 500
Wydatki bieżące, w tym: 0 15 500
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 15 500
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 15 500

80143 Jednostki pomocnicze szkolnictwa 0 8 500
Wydatki bieżące, w tym: 0 8 500
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 8 500
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 8 500

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0 478
Wydatki bieżące, w tym: 0 478
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 478
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 478

80147 Biblioteki pedagogiczne 0 11 500
Wydatki bieżące, w tym: 0 11 500
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 11 500
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 11 500

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 0 1 500
Wydatki bieżące, w tym: 0 1 500
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 1 500
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 1 500

5



DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 0 500
Wydatki bieżące, w tym: 0 500
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 500
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 500

80195 Pozostała działalność 2 624 993 1 000
Wydatki bieżące, w tym: 1 657 393 1 000
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 1 657 393 0

Dotacje na zadania bieżące 0 1 000

Wydatki maj ątkowe 967 600

851 OCHRONA ZDROWIA 252 150 0
85120 Lecznictwo psychiatryczne 15 000 0

Wydatki bieżące, w tym: 15 000 0
Dotacje na zadania bieżące 15 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 38 500 0
Wydatki bieżące, w tym: 38 500 0
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 38 500 0

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 500 0
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 27 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 137 050 0
Wydatki bieżące, w tym: 137 050 0
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 900 0
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 40 900 0

Dotacje na zadania bieżące 96 150 0

85195 Pozostała działalność 61 600 0
Wydatki bieżące, w tym: 61 600 0
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 26 600 0

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 000 0
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 600 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 35 000 0

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 1 427 348 0
85395 Pozostała działalność 1 427 348 0

Wydatki bieżące, w tym: 1 427 348 0
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 1 427 348 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 0 1 000
85410 Internaty i bursy szkolne 0 1 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 1 000
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 1 000
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 1 000

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 4 922 351 0
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 694 738 0

Wydatki bieżące, w tym: 2 694 738 0
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 2 694 738 0

6



DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 1 545 428 0

Wydatki bieżące, w tym: 823 618 0
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 823 618 0

Wydatki maj ątkowe 721 810 0
90095 Pozostała działalność 682 185 0

Wydatki maj ątkowe 682 185 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 91 741 0
92195 Pozostała działalność 91 741 0

Wydatki bieżące, w tym: 91 741 0
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 500 0
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 500 0
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 741 0

Dotacje na zadania bieżące 65 500 0

RAZEM WYDATKI 19 359 454 537 676
SALDO ZMIAN WYDATKÓW 18 821 778 0
w tym:
WYDATKI BIE ŻĄCE 11 075 182 537 676
SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIE ŻĄCYCH 10 537 506 0

8 284 272 0
8 284 272 0SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJ ĄTKOWYCH 

WYDATKI MAJ ĄTKOWE

7



Załącznik nr 2

do uchwały nr XXV/263/2020

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 22 grudnia 2020r.

DOCHODY
w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
150 PRZETWÓRSWTO PRZEMYSŁOWE 2 204 2 204

15011 Rozwój przedsiębiorczości 2 204 2 204
Dochody majątkowe 2 204 2 204

6669

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów 
majątkowych 0 2 204

6699
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 
dotyczące dochodów majątkowych 2 204 0

RAZEM DOCHODY 2 204 2 204
SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0 0
w tym:
DOCHODY MAJ ĄTKOWE 2 204 2 204
SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJ ĄTKOWYCH 0 0

WYDATKI
w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
730 SZKOLNICTWO WY ŻSZE I NAUKA 0 350 000

73095 Pozostała działalność 0 350 000
Wydatki maj ątkowe 0 350 000

851 OCHRONA ZDROWIA 350 000 0
85120 Lecznictwo psychiatryczne 350 000 0

Wydatki maj ątkowe 350 000 0

RAZEM WYDATKI 350 000 350 000
SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0 0
w tym:
WYDATKI MAJ ĄTKOWE 350 000 350 000
SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJ ĄTKOWYCH 0 0

Zestawienie przesunięć
Zadania własne

1


